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Projekte SISTEM INFORMATIV GJEOGRAFIK 

Α/Α Titulli i projktit Sponsorë Fillimi  i projektit 
Përfundimi i 
projektit 

Prrja në projekt 

1 
 Sistem i Plotë i Mbrojtjes ndaj zjarreve   në 
zonën malore greko-shqiptare  

Prefektura e  Kastorias 12/2008 31/12/2008 100% 

2 

Programimi dhe vënia në zbatim i një SIG për 
parandalimin, ndjekjen dhe ndërhyrjen kundër 
zjarreve në sipërfaqet pyjore të departamentit 
të Dramës. 

Prefektura e Dramës 30/09/08 31/05/09 100% 

3 Aplikime SIG në bashkinë e Kavalës  Bashkia e Kavalës 12/11/2008 12/04/09 100% 

4 
Hartimi dhe realizimi i një Sistemi të plotë për 
Mbrojtjen kundër zjarreve  në malin Voras   

Prefektura e Pellas 11/12/2007 26/11/2008 100% 

5 

Vënia në zbatim i një Sistemi parandalimi dhe 
ndjekjeje të katastrofave natyrore të 
shkakëtuara nga zjarret në hapësirat pyjore në 
malin e Olimpit 

Drejtoria e  pyjeve të 
departamentit të Pierias 

3 /2003 6 /2005 i pjesëshëm 

6 
Studim planifikimi për menaxhimin e zjarreve 
në malin e Varundës  

Agjensia e Zhvillimit të 
Florinës. 

1 /2004 4 /2004 100% 

7 

 
Vënia në zbatim i një Sistemi informatik për 
menaxhimin, mbrojtjen dhe vlerësimin e 
Paggaios së Serres 
«PAGGAIO.SERRES.NET» 

Bashkia e Protisë – 
Departamenti i Serres  

19/12/2006 31/10/07 100% 

8 

Zhvillimi i një Sistemi informatik për 
menaxhimin, mbrojtjen dhe vlerësimin e 
malit Gramoz - GRAMMOS NET. 

Bashkia e Agias Triados 
(Dpt. Kastoria) 

1/11/2007 1/11/2008 100% 

9 
Realizimi i një SIG Ambiental për Mbrojtjen e 
Departementit të Kastorias  

Prefektura e Kastorias 20/11/2007 17/10/08 100% 

10 

Studim mbi aplikimin dhe krijimin e një Baze të 
Dhënash për hartografinë e rreziqeve 
teknologjike dhe fizike të Zonës së  Thesalisë, 
në kuadrin e projktit europian «Politeia» 

Zona e Thesalisë 25/2/2008 25/5/2008 100% 

11 
Realizimi i një sistemi për  arshivimin e 
informacionit në shërbim të qytetarëve 

  

Shërbimi  Publik për 
zhvillim të Komotinit 
Sponsor: PISMA 
ILEKTRONIKA ΑΒΕΕ 

15/4/2005 31/12/2005 100% 

12 

Realizimi i një Siti iterneti për vlerësimin dhe 
prezantimin e interesave të Zonës së 
Maqedonisë Qëndrore duke vënë në përdorim 
hartat dixhitale 

Zyra e Zhvillimit rajonal të 
Zonës së Maqedonisë 
Qëndrore  

15/4/2005 30/6/2005 100% 

13 
Realizimi i një Baze të Dhënash    të siteve 
internet të qytetit (POI) 

Shërbimi Publik për  
zhvillimin e  qytetit të 
Komotinit 

23/3/2004 31/12/2006 100% 

http://www.infodim.eu/


14 

Organizimi i një baze të dhënash për ndjekjen 
dhe vëzhgimin e të dhënave mbi matjet e 
sipërfaqeve dhe ujrave të nëndheshëm në 
kuadrin e projekteve për menaxhimin e zonës 
së Thesalisë 

Zyra Rajonale e zhvillimit 
të Zonës  së Thesalisë  

12/6/2003 10/ 2005 100% 

15 

Skanim, dixhitalizim, kontroll i strukturave që 
kanë të bëjnë me ndërtimet e banesave  Rjeti i 
tensionit të lartë  

Organizëm publik për 
shpërndarjen e  Ajrit 
(DEPA) Α.Ε. 

2003 2004 100% 

16 
Planifikim dhe vënie në zbatim i një SIG  në 
prefekturën e  Viotias 

Agjensia e zhvillimit dhe e 
mbrojtjes ELIKONA Α.Ε. 

5/10/2001 31/10/2001 100% 

17  e spitaleve J & P AVAX Α.Ε. 26/1/2004 16/2/2004 100% 

18 

Krijimi i një sistemi informatik për ndjekjen dhe 
menaxhimin e automjeteve në bashkinë   e 
Aspropirgos. Departamenti i Atikës 

Bashkia e Aspropirgos. 
Departamenti i Atikës 

30/4/2004 30/7/2004 100% 

19 

Krijimi dhe instalimi i një sistemi automatik për 
ndjekjen dhe menaxhimin e fluksit të 
automjeteve në dep. e Kozanës  

Bashkia e Kozanës 31/12/2003 4/ 2004 100% 

20 

Krijimi një programi informatik për menaxhimin 
e aplikimeve teknike Bashkia e Kalikrateias 11/2002 12/ 2002 100% 

21 
Studim dhe prpoposim për instalimin e një SIG 
në bashkinë e  Serres  

Bashkia e Serres 10/7/2002   
 

 

 
Kompania InfoDim është anëtare e direktivës europiane INSPIRE (Infrastructure for Spatial Information in Europe) me qëllim 
vënien në zbatim të saj.  InfoDIM është pjesë e grupit SDIC – grup që ka për qëllim përdorimin e veçantë të të Dhënave 
Hapsinore. SDIC grupon institucione publike, autoritete dhe ndërrmarje që tregojnë interes të veçantë për përpunimin e të 
dhënave hapsinore. 
Faqja e referimit « INSPIRE »  është e disponueshme këtu. 

 
Aktiviteti ynë 
 

- Në fushën e hartografisë kompania ka konceptuar një numër të madh hartash, jo vetëm të shkallës së mesme, por edhe të 
preçizionit të  lartë. 
 

- Në fushën e SIG (Sistem Informativ Gjeografik) në komuna, kompania merr në ngarkim të gjitha fushat e aktivitetit të 
autoriteteve lokale, si edhe vënien në zbatim të një numri të madh projektesh në fushën e SIG. 
 

- Në fushën e menaxhimit të rrjeteve, kompania ofron eksperiencë të konsiderueshme në menaxhimin e  vazhdueshem të 
ujrave, të rrjetit ujor, sistemeve kulluese, rrjeteve te furnizimit me gaz, me energji elektrike dhe telekomunikacioneve. 
Kompania u ofron zgjidhje efikase shërbimeve komptente.  

 
- Në fushën e menaxhimit të ambientit, kompania përgatit projekte për menaxhimin e ujrave, menaxhimin e burimeve 

energjitike dhe hapësirave të mbrojtura ajrore. 
 
- Në fushën e parandalimit të katasrofave natyrore, kompania ka vënë në zbatim sisteme të bazuara në përdorimin e SIG-ve 

me qëllim një mbështetje sa më të dobishme, duke vënë në përdorim modele stimulimi e menaxhimi të fluksit të automjeteve 
(Fleet Management). 

 
- Në fushën e teledetektimit, të menaxhimit të flukseve dhe të hartave dinamike (WebSIG dhe SDI), kompania ka vënë në 

zbatim aplikime të shumta... 

 

INFODIM OE, 25th Martiou 21, TK 54645 THESSALONIKI, Greqi 

 

Telefon: 00 30 2310 888 950 
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